- 1 -

平成 28年５月９日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証 1部）

問合せ先 取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

Wessex Garages Holdings Limitedの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、Wessex Garages Holdings

Limited（ＷＧＨ社）の株式を取得し、子会社化することを決議し、5 月 6 日付で契約締結及び株式譲渡

を完了いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

このたび、当社グループの自動車販売関連事業の業容拡大のため、ＷＧＨ社の全株式を取得し、子会

社化することとなりました。ＷＧＨ社は、イギリスの南西部において、自動車ディーラー７店舗を運営

し、日産、Renault、Dacia、Fiat、Abarth、Kia、Hyundaiの７ブランドを展開しております。

子会社化後は、当社グループで蓄積された自動車ディーラー運営のノウハウを導入し、イギリスで運

営する既存ディーラーとの事業シナジーを追及することにより収益を拡大し、当社グループの連結業績

に寄与することを目指してまいります。

２．異動する子会社（Wessex Garages Holdings Limited社）の概要

（１） 名 称 Wessex Garages Holdings Limited

（２） 所 在 地 Pennywell Road Bristol BS5 0TT

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director Keith Barry Brock

（４） 事 業 内 容 自動車販売事業

（５） 資 本 金 ￡115,012

（６） 設 立 年 月 日 平成 3年（1991年）8月 21日

（７） 大株主及び持株比率

大株主の氏名 Stephen Martin Patch 40％

              Lynn Patch 40%

              Keith Barry Brock 20%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

- 2 -

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態                （単位：￡）

決算期 平成 25年 12月期 平成 26年 12月期 平成 27年 12月期

 純 資 産 10,753,693 12,224,039 13,639,959

 総 資 産 28,096,470 32,081,487 33,564,893

 １ 株 当 た り 純 資 産 98.76 112.26 125.26

 売 上 高 121,625,991 136,059,978 140,254,494

 営 業 利 益 1,850,031 2,183,563 1,965,155

 経 常 利 益 1,705,238 2,032,000 1,948,130

 当 期 純 利 益 1,239,387 1,570,346 1,469,889

 １株当たり当期純利益 11.38 14.42 12.95

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.46 0.92 0.0

(注)１．￡は英ポンドであり、平成 28年５月６日現在 1￡＝155円 48銭となります。

２．上記経営成績及び財政状態については、当該会社の財務諸表をもとに数値を記載しておりますが、現時点で

平成 27年 12月期の監査済み財務諸表が存在しないため、平成 27年 12月期は監査前の数値となります。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 Stephen Martin Patch、その他個人株主 2名

（２） 住 所
5 Stoke Park Road South, Bristol及び

Meadow View, Ram Hill, Coalpit Haelth, Bristol

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当該個人であるStephen Martin Patch 氏は当該法人のオーナーであ

り、その他個人株主2名のうち1名がその親族であります。当社と当該株

主3名との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該株主及びその親族との間

には、特筆すべき取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

   （議決権の数） （議決権所有割合）

（１） 異動前の所有株式数 0株      0個   0％

（２） 取 得 株 式 数

普通株式  59,690株

普通株式Ａ 14,923株

劣後株式  40,399株

合計  115,012株

59,690個

14,923個

     0個

74,613個

 80％

 20％

  0％

100％

（３） 取 得 価 額

普通株式            15,262千￡

普通株式Ａ            3,815千￡

劣後株式                0￡

アドバイザリー費用等（概算額）   165千￡

合計（概算額）       19,243千￡

（４） 異動後の所有株式数 115,012株 74,613個 100％

(注) ￡は英ポンドであり、平成 28年５月６日現在 1￡＝155円 48銭となります。

- 3 -

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年 ４月 29日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28年 ５月 ６日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 28年 ５月 ６日

６．今後の見通し

本件株式取得に伴いＷＧＨ社は当社の連結子会社となります。本件取引は、平成 28 年 3 月期の連結

業績には影響ありません。平成 29 年 3 月期の連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、

詳細が確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 5月 8日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年３月期）
146,000百万円 8,100百万円 8,000百万円 4,700百万円

前期連結実績

（平成 27年３月期）
136,300百万円 7,300百万円 7,400百万円 4,600百万円